I. Dilectus Filius Noster Antonius S. R. E. Cardinalis
Hassun, natione Armenius, bene de re catholica apud popu­
lares suos meritus, primus ex instituto Patronatum Collegii
Armeniorum suscipiat, eoque nomine ius potestatemque in
Collegium gerat.
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II. Cum placeat Nobis, Collegio Armeniorum certa quae­
dam vincula cum sacro Consilio christiano nomini propa­
gando intercedere, idcirco in reliquum tempus Cardinalis,
qui sacri huius Praefectus Consilii fuerit, idem Patronus
seu Protector Collegii Armeniorum sit. Si is Patronus non
erit, Cardinalis alter ex eodem sacro Consilio, auctoritate
nutuque Pontificis maximi, Patronus adsciscatur.

III. Cardinalis Patronus, extremo quoque anno, de
disciplina deque re familiari ad Pontificem maximum per
litteras referrat.

IV. Curator seu Praeses Collegii esto, qui et adiutor ab
actis sacri Consilii ad negotia Orientalium. Si is Curator
non erit, Curator adlegatur, iussu Pontificis maximi, ex
ordine Antistitum Urbanorum.

V. Alumni Armenio ritu cooptentur a Cardinali Patrono,
auctoribus Episcopis Dioeceseon singularum.

VI. Cooptentur humaniorum litterarum primordia super­
gressi, in quibus indoles ad sacerdotium maior esse vi­
deatur.

VII. Iidem in Collegio Urbaniano christiano nomini
propagando ad scholas, studiorum caussa : factoque peri­
culo, ad gradus Academicos admittantur.

VIII. Alumni natione Armenii, qui hoc tempore in
Collegio Urbaniano sunt, in Collegium Armeniorum dimit­
tantur.

1X. Collegium Urbanianum ex aerario suo, pro rata
parte decrescentium Alumnorum, sex millia argenteorum
italicorum, seu /zée//arum, Collegio Armeniorum in singulos
annos solvat dependat.

Denique volumus, ut hae Litterae Nostrae firmae ra­
taeque, uti sunt, ita in posterum permaneant irritum
autem et inane futurum decernimus, si quid super his aquoquamcontigeritattentari— contrariisquibuscumque
non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
I martii anno MDCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri anno
quinto.

TH. CARD. MERTEL.

I
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S ISERICORSDei Filius, qui, suavi iugo et levi onere
hominibus imposito,omnium vitae et saluti con­
suluit, Ecclesiam a se conditam non potestatis
solum sed etiam misericordiae suae reliquit

heredem, ut parta per ipsum beneficia ad omnes saeculo­
rum aetates eodem sempercharitatis tenore propagarentur.
Propterea quemadmodum in iis, quae IESUS CHRISTUSin
omni vita vel gessit vel praecepit, mitis illa sapientia et
invictac magnitudo benignitatis eluxit, sic pariter in singu­
lis christianae reipublicae institutis mira quaedam eminet
indulgentia et lenitas, ut plane vel in hac ipsa re similitu­
dinem Dei, qui cZaer:fas es? (1), gerere Ecclesia videatur.
[Illud est autem munus pietatis huius maternae maxime
proprium, accommodare sapienter leges, quoad fieri potest,
ad tempora, ad mores, at in praecipiendo exigendoque
summa semperaequitate uti. Atque huiusmodi consuetudine
charitatis simul et sapientiae efficitur, ut immutabilitatem
doctrinae absolutam et sempiternam cum prudenti disci­
plinae varietate Ecclesia coniungat.